

Aanbesteding: Brandverzekering ten behoeve van Waterschap Scheldestromen
Aanbestedende Dienst: Waterschap Scheldestromen
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Objectenspecificatie

Vraag:
Bijlage 2 objectenspecificatie is niet gevuld met informatie.

Antwoord:
Kolommen A-Q waren reeds gevuld. Er is nu extra informatie toegevoegd.
Zie bijlage.

Percelen: P1 Brandverzekering ten behoeve van Waterschap Scheldestromen
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Onderhoud en beheer scholen

Vraag:
Wie is er verantwoordelijk voor het onderhoud- en beheer van de schoolgebouwen?

Antwoord:
Er staan geen schoolgebouwen op de objectenlijst

Percelen: P1 Brandverzekering ten behoeve van Waterschap Scheldestromen
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 meerjarig onderhoud

Vraag:
Wat is de stand van zaken m.b.t. het meerjarig, groot- onderhoud van de schoolgebouwen?
Graag per object aangeven: Goed, voldoende, onvoldoende.

Antwoord:

Zie vraag 2

Percelen: P1 Brandverzekering ten behoeve van Waterschap Scheldestromen

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Beleid

Vraag:

Wat is het beleid m.b.t. brand-, inbraak-, vandalisme- preventie?
Graag een uitgebreide toelichting.

Antwoord:

Scheldestromen is intern bezig met het nader vormgeven van beleid op het terrein van preventie in brede zin.

Percelen: P1 Brandverzekering ten behoeve van Waterschap Scheldestromen

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inspectierapporten

Vraag:

Graag ontvangen wij inspectierapporten van de objecten met een verzekerde waarde vanaf EUR 15.000.000,-- indien niet voorhanden ontvangen wij graag een opgave van per object van:

- Bouwaard
- Isolatiemateriaal in de gevel en op het dak
- MPL

Antwoord:

Op dit moment zijn er geen inspectierapporten beschikbaar. De aanbestedende dienst is vanzelfsprekend bereid om mee te werken aan het uitvoeren van een risico inspectie door de leidende verzekeraar.

Percelen: P1 Brandverzekering ten behoeve van Waterschap Scheldestromen

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Evenredigheidsbepaling / aanvullende bepaling (onderverzekering)

Vraag:

Het onderverzekeringsrisico willen wij accepteren voor objecten waarbij er sprake is van geldige taxatierapporten. Kunt u daarmee akkoord gaan? Zo nee, dan vernemen wij graag waarom niet.

Antwoord:

Hier gaan wij niet mee akkoord. Waterschap Scheldestromen is voornemens om alle gebouwen te laten taxeren. Het gaat hierbij juist om de gebouwen die nieuw in bezit zijn gekomen en/of in afwachting zijn van taxatie.

Percelen: P1 Brandverzekering ten behoeve van Waterschap Scheldestromen

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Clausule Cyber uitsluiting

Vraag:

Gaat u akkoord met de opname van de cyber- en dataclausule voor brandverzekering LMA5400 ?

Zonder opname van deze clausule kunnen wij niet inschrijven c.q. is onze inschrijving niet geldig.

Antwoord:

Als alternatief wil aanbestedende dienst de clausules B2011 besmettelijke ziektes en B2105 Cyber en data uitsluiting voorstellen. Deze zijn te vinden in de bijlage

Percelen: P1 Brandverzekering ten behoeve van Waterschap Scheldestromen

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Clausule overdraagbare ziekten

Vraag:

Gaat u akkoord met de opname van de clausule overdraagbare ziekten conform LMA5393?

Zonder opname van deze clausule kunnen wij niet inschrijven c.q. is onze

inschrijving niet geldig.

Antwoord:

Als alternatief wil aanbestedende dienst de clausules B2011 besmettelijke ziektes en B2105 Cyber en data uitsluiting voorstellen. Deze zijn te vinden in de bijlage

Percelen: P1 Brandverzekering ten behoeve van Waterschap Scheldestromen

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

UEA

Vraag:

Het interactieve pdf kan niet digitaal ondertekend worden. Als u om ondertekening vraagt dan dienen wij, per betrokken partij in onze volmacht, het volledige formulier van 10 pagina's te printen, ondertekenen om het daarna te scannen, op te slaan en te downloaden in het aanbestedingsplatform.

Ondertekening van het UEA formulier is niet verplicht als de handtekening betrekking heeft op meerdere documenten waarvan het UEA er n is. Dit staat in artikel 2 lid 2 Aanbestedingsbesluit.

PIANOo adviseert daarom aanbestedende diensten en entiteiten om in hun aanbestedingsdocumenten op te nemen dat een handtekening onder de inschrijving/aanmelding ook geldt als een ondertekening van het UEA.

Kunt u akkoord gaan met toezending van de ingevulde UEA en een separate ondertekende verklaring dat de UEA's naar waarheid en correct zijn ingevuld?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Brandverzekering ten behoeve van Waterschap Scheldestromen

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Marktconforme clausules

Vraag:

Bent u bereid tot het opnemen van de marktconforme garantieclausules buitenopslag, elektrische installaties, brandgevaarlijke werkzaamheden en zonnepanelen?

Antwoord:

Waterschap Scheldestromen is niet akkoord met het opnemen van de Clausule Zonnepaneleninstallatie maar is wel bereid om toe te zeggen dat er in de geest van deze clausule zal worden gehandeld en dat voorschriften die vanuit de branche met betrekking tot het plaatsen van nieuwe zonnepanelen worden uitgevaardigd zullen worden nageleefd

Percelen: P1 Brandverzekering ten behoeve van Waterschap Scheldestromen
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Clausules

Vraag:

Bent u bereid tot het opnemen van de clausule LMA5400 uitsluiting Cyber en Data?

Antwoord:

Als alternatief wil aanbestedende dienst de clausules B2011 besmettelijke ziektes en B2105 Cyber en data uitsluiting voorstellen. Deze zijn te vinden in de bijlage

Percelen: P1 Brandverzekering ten behoeve van Waterschap Scheldestromen
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Eigen risico per gebeurtenis

Vraag:

Bent u vanwege de frequentie bereid tot het opnemen van een hoger eigen risico per gebeurtenis?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Brandverzekering ten behoeve van Waterschap Scheldestromen

Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Contractstermijn

Vraag:
Kunt akkoord gaan met een contractstermijn van 24 maanden ipv 36 maanden?

Antwoord:
Akkoord

Percelen: P1 Brandverzekering ten behoeve van Waterschap Scheldestromen

Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
glasdekking

Vraag:
Bent u bereid de glasdekking tbv de locaties Kanaalweg 1 te Middelburg en Kennedylaan 1 te Terneuzen uit te sluiten?

Antwoord:
Akkoord

Percelen: P1 Brandverzekering ten behoeve van Waterschap Scheldestromen

Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Afmakingscourtage

Vraag:
Ben u bereid afmakingscourtage te limiteren tot 1% met een max van 250.000

Antwoord:
Akkoord

Percelen: P1 Brandverzekering ten behoeve van Waterschap

Scheldestromen
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
meerjaarstermijn

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met afwijkende clausule meerjaarstermijn?
In aanvulling op huidige clausule B1911 graag de volgende escape opnemen:
-Een wijziging in de bedrijfsactiviteiten van de verzekerde of enige
wijziging of externe factor(en) die het risico op schade (zaakschade en/of
bedrijfsonderbreking) waarvoor in deze polis dekking wordt verleend,
wezenlijk verhoogt of verlaagt.

Antwoord:
Niet akkoord

Percelen: P1 Brandverzekering ten behoeve van Waterschap
Scheldestromen
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
taxatie

Vraag:

Kunt u bevestigen dat alle gebouwen en inventarissen worden getaxeerd?

Antwoord:
Taxatierapporten zijn in de maak. Dit is inclusief inventaris.

Percelen: P1 Brandverzekering ten behoeve van Waterschap
Scheldestromen
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bijlage 2 Objectspecificatie

Vraag:

Kolom R tot en met AB van de objectspecificatie is niet ingevuld. Kunt u
deze informatie alsnog verstrekken?

Antwoord:

Zie vraag 1

Percelen: P1 Brandverzekering ten behoeve van Waterschap Scheldestromen

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Risico inspecties

Vraag:

Voor risico's van deze omvang zouden verzekeraars graag risicorapportages ontvangen. Is het akkoord dat bovenstaande verzekeraar dit, na gunning, verzorgt en dat de kosten worden verdeeld over het toekomstige panel van verzekeraars?

Antwoord:

Zie vraag 5

Percelen: P1 Brandverzekering ten behoeve van Waterschap Scheldestromen

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Programma van Eisen termijn,

Vraag:

Een termijn van 36 maanden is gezien ons herverzekeringscontract niet mogelijk. Kunt u akkoord gaan met een termijn van 24 maanden?

Antwoord:

Zie vraag 13

Percelen: P1 Brandverzekering ten behoeve van Waterschap Scheldestromen

Beantwoord op: 26 okt. 2023

Label: Inhoud